

Projekt	Indhold	Mål-billede	Gevinst	Forventet færdigt	Status	Bemærkning til status
Projekter relateret til digitaliseringsstrategien						
Målrettede beskæftigelsesindsatser til ledige borgere	Projektet er et tværkommunalt signaturprojekt, der har til formål at undersøge muligheden for at give sagsbehandleren et intelligent understøttende værktøj til at anbefale en individuel og målrettet beskæftigelsesindsats,.	A	Videndeling af erfaringer, råd og opmærksomhedspunkter i arbejdet med kunstig intelligens	jun-22	Grøn	BIF har bidraget med erfaringer fra andre projekter i kommunen om match.
Borgerblikket	Borgerblikket er en løsning, der skal give den enkelte borger et overblik over relevante informationer om deres sag(er) og ydelser på tværs af den offentlige sektor via "Mit Overblik" på borger.dk.	B	Bedre service i selvbetjeningsløsninger for borgere	N/A	Gul	Adgang til data fra beskæftigelsessystemet er udskudt til Q1 2022. Dette skyldes, at den tekniske adgang til data (snitfladen) først vil være tilgængelig i forbindelse med overgangen til ny Fasit kontrakt.

Løsninger til bedre kommunikationskanaler til og fra borgere	Projektet skal afsøge mulighederne for at tilbyde enklere kommunikation med Jobcenteret. Der skal via et innovationsprojekt høstes erfaringer om, hvordan og med hvilke kanaler vi tilbyder den bedste service, og yder den bedste indsats for borgerne.	B	Bidraget med både organisatoriske og tekniske erfaringer	apr-22	Grøn	Projektet blev idriftsat den 1. november 2021. Projektet vil således teste løsningerne i seks måneder. Erfaringerne for nuværende er, at brugerstyring på borgerniveau er udfordrende, men medarbejderne ser et stort potentiale og bidrager aktivt i afprøvningen.
Intelligent understøttelse af rehabiliteringsmøder på Jobcenter København	Bedre overblik over sagsbehandlingen af udsatte borgere. Optimering af sagsgange omkring rehabiliteringsmøder med intelligent understøttelse af digitale værktøjer.	C	Nedbringelse af forberedelsestiden forud for rehabiliteringsmøder Effektivisering og optimering af sagsgangene. Varig ændring -1,8 mio. pr. år	dec-22	Grøn	Projektet er genstartet og rescopet med ny projektleder. Projektet går snart ind i næste fase, hvor udviklingen af løsninger vil påbegyndes.
Monopolbrudsprojekter						
KY	KY afløser KMD Aktiv med en fælleskommunal it-løsning til forvaltning af forsørgelsesydelse og tilskudsordninger.	-	Brugervenlig og effektiv it-understøttelse af de kommunale arbejdsgange på kontanthjælpsområdet	jun-22	Grøn	Ydelsesservice ibrugtog mandag den 4. oktober 2021 det nye fagsystem Kommunernes Ydelsessystem. Konverteringen af sagerne fra det tidligere udbetalingsystem samt første månedsudbetaling er forløbet planmæssigt. Grundet lukkeperiode ved konvertering samt tilvænning til systemet er der forventet en større mængde arbejdsopgaver. Dette håndteres ved meransættelse og overarbejde.
Andre større projekter						

Implementering af ny Fasit	Kontrakten for det nuværende beskæftigelsessystem i BIF udløber primo 2022. Tidligere projekt 'Udbud af beskæftigelsessystem' havde til formål at udpege efterfølgeren via et EU-udbud. Dette projekt har til formål at implementere ny Fasit, som blev valgt som beskæftigelsessystem i udbuddet.	-	Lovmæssighed og fortsat drift	apr-22	Grøn	Projektet forløber planmæssigt, og det forventes, at Ny Fasit er implementeret i april 2022.
Implementering af Leverandørplatformen	Leverandørplatformen er et system i BIF, der bruges til administration af de forløb, hvor borgere sendes i aktivering hos eksterne leverandører.	-	Lovmæssighed og fortsat drift Effektivisering og optimering af sagsgangene	feb-22	Grøn	Projektet er påbegyndt overtagelsesprøven og følger tidsplanen, hvor det forventes, at systemet idriftsættes 1. februar 2022.